STORY OF THE PROPERTY OF THE P

Rat der Stadt Haan

Jugendhilfeausschuss

<u>Einladung</u>

zur 7. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Haan

am

Mittwoch, dem 01.06.2022, um 17:00 Uhr Beginn des öffentlichen Teils ca. 17.30 Uhr

in der Aula des Schulzentrum Walder Straße

Hinweise zur Sitzung:

- 1. Aktuell gilt keine verbindliche 3G-Zugangskontrolle und Maskenpflicht bei den kommunalen Gremiensitzungen der Stadt Haan.
- 2. Aufgrund der aktuellen Infektionszahlen bittet die Verwaltung weiterhin um ein umsichtiges und rücksichtsvolles Verhalten zum Schutz vor COVID-19. Das Tragen einer medizinischen oder einer FFP2-Maske wird daher dringend empfohlen.
- 3. Bei Krankheitssymptomen werden Sie gebeten, den Sitzungen fernzubleiben.

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 2. Kinder- und Jugendfragestunde sowie Kinder- und Jugendparlament
- 3. Neues Kinderschutzgesetz NRW Vorlage: 51/035/2022
- 3.1. Antrag der 'Bürger für Haan Bürger Union' vom 18.04.2022 hier: Neues Kinderschutzgesetz NRW Umsetzung durch die Stadt Haan

4. Neuorganisation des Amtes 51

Vorlage: 51/036/2022

5. Positionspapier zum Fachkräftemangel

Vorlage: 51/030/2022

5.1. Antrag der SPD-Fraktion vom 16.05.2022 (verfristet eingegangen)

hier: Aufbau eines Fachkräftepools zur Vertretung in den Kindertagesstätten

6. Aktualisierung Kindergartenbedarfsplanung

Vorlage: 51/034/2022

7. Prüfauftrag Kindertagesstätte Bollenberg (Wander- und Erlebnisgruppe)

Vorlage: 51/033/2022

8. Lollitestungen in Kindertageseinrichtungen und der Kindertagespflege

Vorlage: 51/032/2022

9. Zuschüsse Verbände

Vorlage: 51/031/2022

10. Antrag der IG Kindertagespflege vom 30.04.2022

hier: Wirtschaftliche Situation in der Kindertagespflege Han

11. Beantwortung von Anfragen

12. Mitteilungen